Дело № 5-42-68/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                       адрес

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатория о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, УССР, не работающего, инвалидом 1,2 группы не являющегося, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес
по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
дата в время в помещении ЕПНД больницы адрес по адрес фио,  отказался выполнить законные требования сотрудников полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, при достаточных основаниях полагать, что он потребил наркотические вещества.
В судебном заседании фио свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе. Добавил, что отказался от прохождения медицинского освидетельствования в связи с тем, что находился в состоянии алкогольного опьянения и не отрицал факт употребления алкоголя. Факт употребления наркотических средств отрицает.
Выслушав лицо, в отношении которого составлен протокол, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фиоВ  состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, т.е. невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства.
Вина фиоВ в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, копией рапорта сотрудника полиции, протоколом о доставлении, протоколом об административном задержании, справкой.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, нахожу их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого являются отношения в области охраны здоровья населения, личность виновного, то обстоятельство, что фио ранее привлекался к административной ответственности, его имущественное положение, а именно то обстоятельство, что фио не трудоустроен, считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Руководствуясь ст. ст. ст. 6.9, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания т.е. с дата с время
Постановление подлежит немедленному исполнению.
На основании ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ возложить на фио обязанность обратиться к  врачу-наркологу в течение трех дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу для диагностики и при наличии медицинских показаний обязать фио пройти профилактические мероприятия, лечение от наркомании и медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Контроль за исполнением обязанности возложить на ОМВД России по г. Евпатории.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                         Н.А. Киоса